Коим се обзнањује од стране овога Правителствујуштега Сената свакому кому о том знати надлежи, да показатељ овога Иво Перашев Иванишевић из Доњега Краја с Цетиња јест био обдарен од Његове Свјетлости Господара Књаза Данила I-га с једном сребрном медаљом за његову храброст и отличје против турске војске у Монастир Острочки у Јанвару мјесецу 1852-ге године и зато је као правому заслуженику дозвољено свуда и смјело исту медаљу носити.

Цетиње 3/15 Августа 1854-го года.

Президент Сената

II

Но 326

СВИДЈЕТЕЛСТВО

Коим се освједочава свакому кому знати и видјети надлежи, како показатељ овога Пеко Бекичин Лаковић из села Пожара, Бјелопавлићке Нахије, Црногорац, за отлично јунаштво и храброст које је ономањске 1852/3-ће године у Монастиру Острожском противу Омер Пашине војске указао и у истом боју три турске главе посјекао, обдарио га је Његова Свјетлост Господар Књаз Данил I са сребрном црногорском медаљом, и зато као прави и заслужени отечественик може је свуда носити и своје прса дичити.

Оволико се потврђава од стране Правителствујуштега Сената, с приложенијем сопственига печата.

Цетиње 15/27 Августа 1854.

(М. п.)

Пресид. Сената